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Informacje Namibia

angielski Windhoek 2, 4 mln

protestantyzm dolar
namibijski

824 292 km2

Poniżej zamieściliśmy praktyczne informacje.

Czas
Różnica czasu w Namibii w stosunku do czasu

polskiego wynosi:

czas letni: -1h

czas zimowy: -2h

Napiwki
W Namibii przyjęło się dawanie zwyczajowych

napiwków w branży turystycznej. Zazwyczaj turyści

dają napiwki kierowcom, lokalnym przewodnikom,

obsłudze hotelowej itp. W praktyce wygląda to tak, że

pilot wycieczki zbiera napiwki od wszystkich

uczestników i przekazuje je odpowiednim osobom. W

opisie wybranej wycieczki znajdziesz nasze sugestie

dotyczące napiwków dla kierowców i lokalnych

przewodników.

Pragniemy jednak podkreślić, że napiwki, choć

zwyczajowo przyjęte, są kwestią indywidualną i

dobrowolną!

W niektórych barach, kawiarniach i klubach nocnych

oraz w restauracjach i hotelach do podanych cen

doliczane jest 10-15 % za obsługę. Kwota ta jest

doliczona do rachunku. Przyjęte jest jednak

zostawianie kelnerowi dodatkowego napiwku w

wysokości 5% łącznej kwoty rachunku.

Jeśli do rachunku nie doliczono opłaty za obsługę,

należy zostawić kelnerowi niewielki napiwek.

Waluta i karty kredytowe
Walutą  Namibii jest dolar namibijski (NAD).

Większość walut można wymienić w dowolnym

miejscu w Namibii, ale zdecydowanie najlepiej mieć ze

sobą dolary lub euro.

Z doświadczenia wiemy, że mogą być trudności z

podjęciem środków z karty kredytowej, jednak warunki

te wciąż się zmieniają i coraz częściej można bez

problemu używać kart płatniczych. Karty kredytowe są

honorowane w większości tzw. lodge, w których

zatrzymują się turyści, oraz w sklepach z pamiątkami.

Zabierając USD do Namibii prosimy zwrócic uwagę by

banknoty były wydane po 2006 roku.

Elektryczność
W Namibii napięcie w sieci wynosi 220 V. Polska

wtyczka może nie pasować do tutejszych gniazdek.

Najlepiej zaopatrzyć się przed podróżą w

wielofunkcyjną przejściówkę.

Telefon i Internet
Międzynarodowy numer kierunkowy do Namibii to

+264. Ceny połączeń prosimy sprawdzić u swojego

operatora przed wyjazdem.

Dostęp do Internetu jest w większości hoteli w dużych

miastach oraz w niektórych większych lodge'ach i na

dużych kempingach. W lodge'ach i na kempingach

połączenie z Internetem może być słabe i dość drogie.

Warunki higieniczne
Hotele, lodge i duże restauracje oferują nowoczesne,

cywilizowane warunki sanitarne. W toaletach

publicznych poza dużymi miastami warunki są dość

prymitywne, dlatego przed podróżą warto spakować

nawilżone chusteczki oraz żel do dezynfekcji.

Odzież
Wszystkie wyjazdy na safari rozpoczynają się bardzo

wcześnie. Na porannym safari jesteśmy w rezerwacie

tuż po wschodzie słońca, więc na zewnątrz może być

chłodno – co jest ważne szczególnie w przypadku

przejazdów otwartymi samochodami. Dobrym
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pomysłem jest zabranie ze sobą swetra lub kurtki.

Piesze safari może odbywać się w upale. Na safari

wodnym należy zawsze nosić pełne obuwie

(niedozwolone są sandały).

Zalecany jest strój w kolorach khaki, pustyni lub

brązowym/zielonym. Jasna odzież może odstraszać

zwierzęta, a odzież w kolorze niebieskim przyciąga

muchy. Należy unikać jaskrawych kolorów, pamiętać o

kremie z filtrem przeciwsłonecznym, nakryciu głowy i

lornetce.

Pamiętaj, aby na safari zabrać ze sobą:

• lekkie obuwie lub sandały do samochodu, a solidne buty trekkingowe na piesze safari,

• lekką odzież bawełnianą z długimi rękawami i długimi nogawkami (dla ochrony przed słońcem), najlepiej w kolorach maskujących, tj. khaki, piaskowym lub innym ciemnym,

•           czapkę z daszkiem lub kapelusz przeciwsłoneczny,

• polecamy zabrać wełniany sweter lub polar na chłodne poranki i późne powroty z safari,

• kurtkę przeciwdeszczową,

• strój kąpielowy (w większości miejsc pobytu są baseny),

•  l o r n e t k ę ,

• krem z filtrem przeciwsłonecznym,

• środek odstraszający komary.

Palenie
Palenie jest zabronione we wszystkich środkach

transportu, w restauracjach oraz hotelach. W

miejscach publicznych obowiązuje całkowity zakaz

palenia.
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do
Namibii.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu z Namibii. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Podczas podróży do Namibii wymagana jest wiza. Można się o nią ubiegać w przedstawicielstwach Namibii w

Londynie, Moskwie, lub Berlinie lub na lotnisku po przylocie (tzw: „visa on arrival”). Koszt wizy ok. 80 EUR

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski do Namibii.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia przed wyjazdem do Namibii

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

punktem szczepień lub ośrodkiem medycyny tropikalnej w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie

wymaganych szczepieniach  szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/namibia
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Warunki klimatyczne i pogodowe Namibii

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem.

 

  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Windhoek                        

temp. w dzień 3 0 28 27 26 23 20 20 23 29 29 3 0 3 0

temp. w nocy 17 16 15 13 9 7 6 9 11 15 15 16

opady (mm) 77 73 81 38 6 1 1 0 1 12 33 47

Walvis Bay                        

temp. w dzień 19 20 19 18 17 16 15 14 14 15 17 18

temp. w nocy 15 16 15 13 11 9 8 8 9 11 12 14

opady (mm) 0 5 8 2 2 1 1 3 1 0 0 0

Źródło: DMI

W Namibii przeważają tereny pustynne, a ukształtowanie terenu jest ogólnie dość płaskie. Panuje tu niezwykle

suchy klimat, wobec czego kraj niemal nieprzerwanie cierpi z powodu suszy i braku wody. Wyjątkiem jest

jedynie północno-wschodnia część Namibii, położona w Delcie Rzeki Okawango. Występują tu okresowe opady

deszczu. Drugim miejscem w Namibii, gdzie najczęściej pada deszcz, jest Windhoek – roczny opad to ok. 370 mm.
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